
D.D.S. n. 003326        Rettifica D.D.S. n. 3063/2021 - Comparto 

 

1 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

Servizio 7 – Trattamento economico fondamentale del personale a tempo indeterminato 

IL DIRIGENTE 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 23 marzo 1971, n. 7. Ordinamento degli uffici e del personale dell’Amministrazione regionale; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70. Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10. Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della 

Regione Siciliana;  

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni. Disposizioni in materia di armonizzazio-

ne dei sistemi contabili e degli schemi di bilanci delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli 

artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

Visto il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12. Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, 

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 

6 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 14 giugno 2020, n. 263, con la quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmela 

Madonia; 

Visto il decreto 1 agosto 2019, n. 4991, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione 

Pubblica e del Personale conferisce l’incarico di dirigente del Servizio 7 alla Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere 

dal 1° agosto 2019; 

Visto il D.D.S. 4 agosto 2021, n. 3063 di liquidazione stipendi ed emolumenti stipendiali del mese di agosto 2021. 

Comparto; 

Verificato che nel citato D.D.S. n. 3063/2021 al Vista che di seguito si riporta “Vista nota prot. n. 82917 del 3-08-2021 con 

la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, accogliendo 

la richiesta avanzata dal Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, in analogia alle precedenti 

misure adottate, dispone che l’importo di € 877.780,61, richiesto per consentire i rimborsi derivanti dalla 

presentazione dei Mod. 730/2021 in favore dei soggetti appartenenti al bacino ex PIP, sia ridotto dalla somma 

delle trattenute erariali del mese corrente da versare in conto entrata; che il medesimo importo sia ridotto 

dall’impegno n. 1 assunto sul Capitolo 190001 con il D.D.S. n. 35/2021 e contestualmente impegnato; che il 

Dirigente del Servizio 1 del Dipartimento Regionale del Lavoro sia delegato ad operare sull’impegno assunto con 

il supporto della Società Sicilia Digitale S.p.A.” sono state erroneamente riportate le parole “derivanti dalla 

presentazione dei Mod. 730/2021” anziché correttamente le parole “del trattamento integrativo di cui al decreto-

legge 05 febbraio 2020 n. 3, convertito, con modificazioni, dalla legge 2 aprile 2020”; 

Ritenuto necessario, a parziale rettifica del citato D.D.S. n. 3063/2021, sostituire le parole erroneamente riportate 

“derivanti dalla presentazione dei Mod. 730/2021” con parole esatte “del trattamento integrativo di cui al 

decreto-legge 05 febbraio 2020 n. 3, convertito, con modificazioni, dalla legge 2 aprile 2020”; 

DECRETA 

Art. 1 

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e trascritti integralmente, nel D.D.S. 4 agosto 2021, n. 3063 

le parole “derivanti dalla presentazione dei Mod. 730/2021” sono sostituite con le parole esatte “del trattamento integrativo 

di cui al decreto-legge 05 febbraio 2020 n. 3, convertito, con modificazioni, dalla legge 2 aprile 2020”. 

Art. 2 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge 

regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

Art. 3 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regionale 7 

maggio 2015, n. 9 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, addì 7 settembre 2021 

Il Dirigente 

Rosaria Ferraro 


		2021-09-07T12:52:35+0200
	ROSARIA FERRARO




